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PROPOSTA DE MODIFICACIÓ D’ORDENANCES FISCALS PER A 

2013 DEL GRUP MUNICIPAL DEL BLOC - ELS VERDS D’ALAQUÀS  

 
Vicent Forment i Legua, regidor i portaveu  del grup municipal del Bloc - Els Verds d’Alaquàs a 

l’Ajuntament d’Alaquàs, i d'acord amb allò que preveu  l’article 116 de la LLEI 8/2010, de 23 de juny, de 

la Generalitat, de Règim Local de la Comunitat Valenciana,  presenta  la  següent  proposta  de resolució 

per al seu debat i, si s’escau, aprovació: 

 

 

Es proposa l'adopció pel Ple de l'Ajuntament l'aprovació de la següent modificació d'ordenança Fiscal per 

a l'exercici 2012. 

 

 

ORDENANÇA FISCAL Nº1 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE 

VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA. 

 

Es modifiquen els següents articles 

 

Nou article 4.1 

 

No estan subjectes a aquest impost: 

 

Aquelles transmissions que siguen conseqüència de subhastes o de procediments d’execució hipotecària 

de caràcter judicial o privats, sempre que concorren les següents circumstàncies: 

 

a) Que el transmitent siga una persona física. 

b) Que es tracte de transmissions “intervivos” i que el bé jurídic que és objecte del fet imposable siga 

l’habitatge habitual del transmitent. 

c) Que l’habitatge tinga un valor cadastral inferior a 500.000 € en el moment del fet imposable. 

 

Article 7 

 

(......) 

 

c) En les transmissions realitzades pels deutors compresos en l'àmbit d'aplicació de l'article 2 del RDL 

6/2012, de 9 de març de mesures urgents de protecció de deutors hipotecaris sense recursos, en ocasió de 

la dació en paga del seu habitatge previst en l'article 3 de l'Annex d'aquesta norma, tindrà la consideració 

de subjecte passiu substitut del contribuent l'entitat que adquirira l'immoble, sense que el substitut puga 

exigir del contribuent l'import de les obligacions tributàries satisfetes. 

 

 

ORDENANÇA FISCAL Nº4 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE CIRCULACIÓ DE 

VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 

 

Es modifiquen els següents articles 
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Article 3 

 

(.....) 

 
6. Es bonificarà el 50% de l'impost per als vehicles híbrids que es donen d'alta en  el municipi. Per a 

poder aplicar aquesta bonificació, els interessats hauran d'instar la seua concessió i  tindrà efectes a partir 

del període impositiu següent al de la data de sol·licitud. En el cas de  matriculació o nova adquisició del 

vehicle, es practicarà l'autoliquidació de l'impost. Sense  perjudici d'açò, el subjecte passiu podrà 

sol·licitar l'exempció en el termini d'un mes des de la data  de pagament de l'autoliquidació. Si l'exempció 

fora concedida es procedirà a la devolució de l'excés  ingressat. 

 

 

 
ORDENANÇA FISCAL Nº1 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS 

TERRENYS DE NATURALESA URBANA. 

Es modifiquen els següents articles 

Nou article 4.1 

No estan subjectes a aquest impost: 

Aquelles transmissions que siguen conseqüència de subhastes o de procediments d’execució 

hipotecària de caràcter judicial o privats, sempre que concorren les següents circumstàncies: 

a) Que el transmitent siga una persona física. 

b) Que es tracte de transmissions “intervivos” i que el bé jurídic que és objecte del fet imposable siga 

l’habitatge habitual del transmitent. 

c) Que l’habitatge tinga un valor cadastral inferior a 500.000 € en el moment del fet imposable. 

Article 7 

(......) 

c) En les transmissions realitzades pels deutors compresos en l'àmbit d'aplicació de l'article 2 del RDL 

6/2012, de 9 de març de mesures urgents de protecció de deutors hipotecaris sense recursos, en ocasió 

de la dació en pagament del seu habitatge previst en l'article 3 de l'Annex d'aquesta norma, tindrà la 

consideració de subjecte passiu substitut del contribuent l'entitat que adquirira l'immoble, sense que el 

substitut puga exigir del contribuent l'import de les obligacions tributàries satisfetes. 

 

ORDENANÇA FISCAL Nº4 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE CIRCULACIÓ DE VEHICLES DE 

TRACCIÓ MECÀNICA 

Es modifiquen els següents articles 

Article 3 
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(.....) 

6. Es bonificarà el 50% de l'impost per als vehicles híbrids que es donen d'alta en el municipi. Per a 

poder aplicar aquesta bonificació, els interessats hauran d'instar la seua concessió i tindrà efectes a 

partir del període impositiu següent al de la data de sol·licitud. En el cas de matriculació o nova 

adquisició del vehicle, es practicarà l'autoliquidació de l'impost. Sense perjudici d'açò, el subjecte passiu 

podrà sol·licitar l'exempció en el termini d'un mes des de la data de pagament de l'autoliquidació. Es 

procedirà a la devolució de l'excés d’impost ingressat a partir de la confirmació de la concessió de 

l’exempció 

 

ORDENANÇA FISCAL Nº5 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS 

INSTAL·LACIONS I OBRES 

Es modifiquen els següents articles 

Article 5 

(.....) 

6.S’aplicarà una bonificació del 50% en favor de les construccions, instal·lacions, o obres en les quals 

s'incorporen sistemes per a l'aprofitament tèrmic o elèctric de l'energia solar. L'aplicació d'aquesta 

bonificació estarà condicionada al fet que les instal·lacions per a producció de calor incloguen col·lectors 

que disposen de la corresponent homologació de l'Administració competent. 

No es concedirà aquesta bonificació quan la instal·lació d'aquests sistemes d'aprofitament de l'energia 

solar siga obligatòria a tenor de la normativa específica en la matèria. 

La bonificació prevista en aquest paràgraf s'aplicarà a la quota resultant d'aplicar, si escau, les 

bonificacions, en el seu cas, que es refereixen els apartats anteriors d'aquest article. 

 

Alaquàs, 12 de novembre de 2012. 

 

 

 

Vicent Forment 

Portaveu del Bloc-Els Verds d’Alaquàs 

 

 

SRA ALCALDESA-PRESIDENTA DE L’AJUNTAMENT D’ALAQUÀS 


